
2018年 12月 

お客さま 各位 

株式会社北洋銀行 

 

外貨小切手等※（クリーンビル）取立の取扱終了について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。  

このたび、弊行では、世界的なマネー・ローンダリング対策強化を背景に、外貨小切手

等の資金化が難しい状況になっていることから、外貨小切手等取立の取扱いを終了するこ

とといたしました。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげ

ます。 

※外貨小切手等：外貨建または支払場所が海外の小切手 

 

記 

 

１．取扱終了日 

2018年 12月 28日（金）窓口受付分 

 

２．お客さまへのお願い 

（１） お手元に外貨小切手等をお持ちの場合は、取扱終了日までにお取引店にてお取立て

の手続きをお願いいたします。 

（２） 外貨小切手等での資金受領を予定されているお客さまにおかれましては、外国送金

での受領にご変更くださいますよう、お願いいたします。 

 

以上 

 


